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Ordföranden Marcus Lejonqvist öppnar sammanträdet och hälsar samtliga 

välkomna.  

 

Uppropet godkänns. 

 

Anita Larsson väljs till justerare. 

 

 

 

 

 

 

Dagordningen godkänns. 
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Verksamhetschef hemtjänst Ann Cathrine Aspblad föredrar ärendet.  
Ny enhet: Gemensam personal- och schemaförsörjning (GPS) har invigts. 
Planering och vägledning för äldreomsorgen kommer att skötas från 
Långbackagatan där alla funktioner sitter tillsammans, sedan första 
september. Hemtjänsten kommer att arbeta med att förhindra att 
förändringen märks av för klienterna. Vissa förändringar såsom ändrade 
kontaktvägar för de äldre kan komma att märkas av. De äldre är vana vid att 
kunna höra av sig till planeraren men nu kan istället en ny planerare svara. 
Infasningsperioden kan innebära turbulens hos undersköterskor då 
omställningen innebär ett nytt arbetssätt och då kan det bli ringar på vattnet 
men alla är positivt inställda till att förändringarna.  
 
Hemtjänsten har ett pågående samarbete med LAH som innebär att 
hemtjänstens undersköterskor utbildas i att hantera palliativ vård för att 
säkerhetsställa att kunden får en bra omsorg i livets slutskede. LAH 
organiserar således nätverksträffar där undersköterskorna får delta och 
utbyta erfarenheter med varandra för att bearbeta, utveckla och förhindra 
framtida situationer.  
 
Det demografiska läget har varit en utmaning under sommaren, exempelvis 
sena vikarier eller vikarier som avslutar sin anställning efter gjord 
introduktion. Således var det en sjukdomstopp som påverkade 
personaluppslutningen. Dock pågår arbetet med att stärka upp med 
ordinarie personal samt att ett samarbete med bildning finns för att kunna 
utbilda fler undersköterskor.  
 
 

Utöver ordföranden yttrar sig Renée Georgio (S), Charlotte Widegren (M), 

Tarja Dahlin Lindhe, Mia Pärsby.   
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Ordförande Charlotte Widegren (M) föredrar ärendet.  
 
Information om pågående händelser inom socialnämnden.  
 
Efter sommaruppehållet har politiken kommit igång. Budget: Mål- och resursplan 
2026–2028 för Motala fastslog i kommunkommunfullmäktige i augusti. Arbetet 
med den nya socialtjänstlagen har fortsatt samt varit den största utmaningen, då 
lagen ställer större krav på omställningar. Kravet innebär bland annat att införa mer 
förebyggande arbete. Många kommuner har uttryckt en oro för hur det ska gå att 
ställa om till den nya lagen, speciellt till delen av lagen som berör jämställt och jämlik, 
då alla vill arbeta efter den förväntningen men att det finns frågetecken kring hur 
vägen dit ska se ut. Sveriges kommuner och regioner (SKR) menar på att 
omställningsarbetet med den nya lagen kommer att ta upp mot 10 år för kommuner 
att färdigställa. Det kommer således att ta tid att ställa om en så stor verksamhet 
som socialnämnden i Motala, förhoppningen är dock att det inte ska ta 10 år för 
Motala.  
 
Behov av det avgiftsfria trygghetslarmet är en biståndsbedömning. Detta innebär att 
den enskilda ansökan kommer att handläggas av en handläggare. Handläggarna har 
dock varit generösa i sin bedömning kring vem som får larmet.  
 
Status på seniorcenter är att aktiviteterna har påbörjats och att det pågår en 
rekrytering av äldrekurator som ska arbeta med korttidsprocesser. Med 
korttidsprocesser menas det exempelvis när personen bor på ett korttidsboende och 
ska vidare till en annan boendeform, i den processen kommer äldrekuratorn att ge 
stöd till både personal och den äldre.  
 
 
 

Utöver ordföranden yttrar sig Ulla Axelsson, Kerstin Svedmert, Mia Pärsby, Tarja 

Dahlin Lindhe.  
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Placeringssamordnare Linda Askling föredrar ärendet digitalt. 

 

Presentation av kösituationen inom äldreomsorgen. 

Demenskö: 22 personer i kö 

Somatisk avdelning: 18 personer i kö 

Korttidsplats: 1 person i kö 

Växelboende: 6 personer i kö varav 1 är i kö till somatiskt boende och de resterande 

till demensboende. 

 
Väntetiderna till boenden går i vissa fall upp till en väntan i tre månader. Önskas ett 
specifikt boende där man redan har fått ett annat boende men tackar nej kan 
väntetiderna vara längre än tre månader. Alla som har väntat i mer än 90 dagar har i 
nuläget blivit erbjudna boende men då tackat nej. Det är svårt att göra en 
nulägesprognos på hur långa väntetiderna till boenden är. Noggranna avvägningar 
görs vid varje ledig plats vilket innebär att om behovet är större kan det vara så att 
man får gå snabbare i kön.  

Viktigt att veta är att om man är boende på ett korttidsboende har man inte rätt att 

tacka nej till erbjudandet man får i väntan på ett önskat boende. Annars hade 

platserna på korttids varit upptagna av personer som vill ha plats på ett specifikt 

boende.  

 

 
Utöver ordföranden yttrar sig Mia Pärsby, Kenneth Söderman, Tarja Dahlin 
Lindhe.  
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Seniorsamordnare Cecilia Fransson & verksamhetschef Utredning, stöd och 

tillstånd (UST) Sofia Sjöstrand föredrar ärendet. 

 
Cecilia Fransson börjar med att berätta om hur seniorcentret utvecklats sedan augusti.  
Efter semester har torsdagspromenaden påbörjats igen. På grund av renoveringar 
har promenaden runt vätternpromenaden flyttats till kanalbanken. Bokcirkel träffas 
var tredje vecka samt är nu fullbokad av 8 damer.  
Möjligheternas bostad är inbokat den 13 september för den som vill följa med.  
 
Information om att det ingår mycket administrativt arbete mellan aktiviteterna för 
seniorsamordnaren. Således finns det i nuläget logistiska problem då lokalfrågan 
ännu inte är klar, dock är det en högt prioriterad fråga. Således efterfrågas det om 
tips på hur fler berörda målgrupper ska informeras om seniorcenter men som är 
svåra att nå.  
 
Sofia Sjöstrand informerar om status på äldrekurator.  

Äldrekuratorn kommer att vara anställd inom omsorg SoL. Kuratorn kommer att 

arbeta mot korttidsboende. Aktuella kandidater har hittats och den sista intervjun 

kommer att hållas i eftermiddags. Profilkravet är att vara utbildad socionom samt ha 

arbetat med den äldre målgruppen, helst inriktat kurator. Det finns många frågor 

som både kunder och personal på boendet behöver stöd i.  

 

 

 

Utöver ordföranden yttrar sig Anita Larsson, Andjelika Radojkovic, Mia Pärsby, 

Tarja Dahlin Lindhe, Kerstin Svedmert. 
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Verksamhetschef för Särskild boende för äldre (SÄBO) Vardo Aldemir föredrar 
ärendet.  
 
Nytt inom äldreomsorgen SÄBO. Flytt av Björktrasten till Strandvägen går enligt 
förväntan. Boenden förväntas flyttas in i början på november, möbler och 
inventarier flyttas in i oktober. Renoveringen av byggnaden kommer således att bli 
klar i början på oktober. Platserna på Strandvägen kommer att bestå av både 
demens-och somatikplatser i nuläget. På sikt kommer organisationen behöva ses 
över. I nuläget gav det mer nytta att flytta Björktrasten rakt av, för att påverka de 
äldre i minsta möjliga mån.  
 
SÄBO har jobbat hårt med att implementera ett nytt arbetssätt för att sänka 
sjukfrånvaron och arbetet ger resultat. Det finns en sänkning av sjukantalet vilket 
visas i en jämn kurva som inte visar på lika mycket toppar i sjukfrånvaro. Resultatet 
beror således på at mycket av den systematiska korttidsfrånvaron har minskats. 
Vidare innebär den positiva trenden att mindre vikarier behövs då ordinarie 
personal arbetar i större utsträckning, vilket har lett till att känslan av trygghet har 
spridit sig.  
 
Vardo meddelar att hon avslutar sitt uppdrag som verksamhetschef för SÄBO på 
fredag. Inställningen är dock positiv till att enhetscheferna kommer att fortsätta att 
arbeta i enighet med det nya arbetssättet som minskat frånvaro för att vinningarna 
berör både ekonomin, kvaliteten samt tryggheten. Förhoppning på att hemtjänsten 
anammar arbetssättet med sjukfrånvaro. Inställningen till den nya Gemensam 
personal- och schemaförsörjning (GPS) är således positivt där det kan finnas 
utmaningar i implementeringsperioden men på långt sikt anses gynna både boende 
och personal.  
 

När man flyttar in på ett SÄBO rekommenderas den boende att teckna en egen 

hemförsäkring. Informationen finns med i den skriftliga broschyren med allmän 

information som ges ut vid inflytt. Lika så gällande TV och bredband, så är det ett 

eget ansvar att teckna avtal.  

 

 

Utöver ordföranden yttrar sig Renée Georgio (S), Mia Pärsby. 
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Ärendet utgår. 
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Bibliotekarie Klara Wikman och Inger Hollström Flis föredrar ärendet.  
 
Biblioteket i Motala har ändrat sina öppettider. Biblioteket öppnar numera en 
timme senare på fredag samt har öppet en timme längre på lördag. Öppettiderna 
beror således på personalmöten men också att tjänst inte kunnat sättas till.  
Biblioteket har en ny bokbuss från år 2024 som är tillgänglighetsanpassad vilket 
innebär att tillgång finns för att komma in med rullstol.  
 
Information om att förseningsavgifterna har tagit bort och ersatts med att en 
påminnelse skickas hem. Det skickas sedan ut ett par påminnelser till och lämnas 
inte boken tillbaka då får man hem en räkning. Lämnas boken tillbaka behöver 
räkningen inte längre betalas då bibliotekets enda vilja är att få tillbaka boken.  
En ny tjänst ska börja erbjudas allmänheten som heter boka en bibliotekarie och 
kommer vara tillgänglig från och med 1 oktober. Det kommer gå att boka en 
bibliotekarie både online och genom att ringa. Syftet är att bibliotekarien då kan 
ägna sig ostört åt personen som bokat tiden. Läsa på olika sätt är ett projekt som 
tillgänglighetanpassar tillgången till böcker. Det som ingår i 
tillgänglighetsanpassningen är: talböcker, taltidning, ljudbok, e-bok, storstilsböcker 
och lättlästa böcker. Det finns även hörslinga att efterfråga i receptionen.  
Gratis föreläsningar kommer att i vanlig ordning hållas i biblioteket. Viktigt att 
komma ihåg är att man måste komma och hämta gratisbiljett i receptionen. Det 
finns cirka 80 stycken platser per föreläsning.  
 
Digitala första hjälpen är ett omfattande projekt som innebär att man kan få hjälp med 
sina tekniska problem, mobiler, Ipad, Bank-ID på biblioteket. Oftast kan 
personalen identifiera problemet eller hjälpa till med att hänvisa till nästa ställe.  

Det finns drop-in tider på: tisdagar 10.30-12.00 onsdagar 14.00-15.30.  

 

 

 

 

Utöver ordförande yttrar sig Kerstin Svedmert, Anita Larsson, Solwig Bladh. 
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Välfärdsbrottsutredare Robin Alex föredrar ärendet. 

 

Nationella trygghetsundersökningen (NTU) från BRÅ 2024 visar på att äldre 

personer överlag är mindre utsatta för brott jämfört med yngre personer. Det som 

sticker ut i statistiken är bedrägerier, där den äldre befolkningen visar sig vara mest 

utsatta. Undersökningen visar på att de vanligaste bedrägerierna tar form i: 

- kort- och kreditbedrägerier 

- försäljningsbedrägerier, i de mellersta åldersgrupperna (35–64 år) 

 

Den upplevda oron för att bli utsatt för brott visar sig vara störst bland äldre 

personer, vilket även kan leda till att man utvecklar ett undvikande beteende, 

exempelvis som att vägra handla online på grund av oron. 

Det finns sätt att skydda sig från bedrägerier. Polisen har flertalet broschyrer med 

tips på vad man ska tänka på. Ett exempel på hur man kan skydda sig mot 

bedragare är att skydda sig i bostaden. Tänk på att inte släppa in främmande 

personer, att inte släppa in mer än en person i taget, att tänka på var värdesaker 

förvaras samt vad som syns när man öppnar dörren såsom värdesaker som kan 

locka bedragaren att försöka ta sig in. Internetstiftelsens hemsida är också bra för 

informationsinhämtning i form av att det finns korta videoklipp med mycket bra 

information gällande självhjälp: www.IIS.se  

 

Brottsförebyggande arbete i Motala kommun: 

• Samverkansöverenskommelse med Polisen 

• BRÅMO (Brottsförebyggande rådet) 

- Representanter från samtliga förvaltningar, polisen, räddningstjänsten, 

Bostadsstiftelsen Platen, Securitas och Tillväxt Motala 

• Brottsförebyggande samordnare/strateg 

- Samverkan med förvaltningar/polis/vaktbolag/säkerhetsorganisation 

- Informationsträffar, trygghetsvandringar 

• Politisk styrgrupp 

- Politiker från nämnder/partier, KSO, kommundirektör 

• Förvaltningar/verksamheter 

- Rutiner, kontroller, verksamhetsutveckling 

 

Utöver ordföranden yttrar sig Charlotte Widegren (M), Kerstin Svedmert Solweig 

Bladh. 

http://www.iis.se/
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Sirkka Matalalampi anmäler en övrig fråga: 

Både unga och äldre får vänta i långa köer utanför Swedbank, istället för att stå 

inomhus. Det är oacceptabelt, var mer i landet gör man så? Kanske ska man 

kollektivt klaga till banken? 

 

Theres Sandstedt Johanson informerar om att anmälan till föreningsbidragen har 

öppnat.  
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Ordföranden tackar för dagen och avslutar sammanträdet. 
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Elektroniska underskrifter 

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av de personer som listas i signaturpanelen. 

Underskrifterna uppfyller kraven för avancerad elektronisk underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s 

förordning 910/2014). 

Äktheten kan valideras enligt internationella standarder i en valideringstjänst som uppfyller förordningen. 

Validering kan exempelvis göras här: https://validate.signport.se/ 

Där finns även information om hur validering kan göras i Adobe Acrobat Reader. 

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper, eller ’skrivs ut’ till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska 

underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet kan valideras. 

https://validate.signport.se/
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